El pressupost màxim de licitació anual pels dos lots és de cent-divuit mil set-cents noranta 
euros amb quaranta-tres cèntims (118.790,43 €), IVA inclòs, que es desglossa en l’import 
base de cent- set mil quatre-cents cinquanta-tres euros amb vint-i-nou cèntims 
(107.453,29€) pressupost net, i en l’import de onze mil tres-cents trenta-set euros amb 
catorze cèntims (11.337,14 €) corresponent al 21% d’IVA, tenint en compte que alguns 
serveis estan exempts d’IVA. 

El pressupost base anual desglossat per cada lot és el següent:   

PRESSUPOST ANUAL 
SENSE IVA 

IMPORT IVA 
(varia en funció de 

cada servei) 

PRESSUPOST TOTAL

[...]

TOTAL 107.453,29 € 11.337,14 € 118.790,43 € 

En el pressupost municipal per a l’exercici 2025 existeix consignació pressupostària per fer 
front a la despesa del contracte a la partida pressupostària 4810 920 222010, per un import  
que es fixa en la quantitat de quaranta-nou mil quatre-cents noranta-sis euros amb un 
cèntim (49.496,01 €), referits al període compres entre l’inici del servei, previst per mitjans 
de juliol i fins a 31 de desembre de 2025. 

La despesa que afecta varis exercicis es consignarà a les partides corresponents del 
pressupost de cada exercici i està subjecte a l’existència de crèdit adequat i suficient en els

[...]

de NORANTA -SET MIL CINC -CENTS TRENTA-NOU EUROS AMB 
VUITANTA- SET CÈNTIMS (97.539,87 €) IVA inclòs, que es desglossa en l’import de vuitanta- nou mil 

Codi de verificació 

20 

vuit-cents noranta euros amb vuitanta -quatre cèntims de pressupost net , i l’import de set mil sis- cents 
quaranta-nou euros amb tres cèntims (7.649,03 €) corresponent al IVA. 

• L’import per  preus unitaris : 

LOT 1 - SERVEIS POSTALS 

CARTA ORDINÀRIA 

Local i nacional 
Preu unitari 

màxim sense 
IVA 

Oferta de preu 
unitari sense 

IVA  

Fins 20 grs normalitzades 0,82 € 0,57€  
Més de 20 fins 50 grs (inclou fins a 20

[...]

• Import màxim anual:  de NORANTA -SET MIL CINC -CENTS TRENTA-NOU 
EUROS AMB VUITANTA- SET CÈNTIMS (97.539,87 €) IVA inclòs, que es 
desglossa en l’import de vuitanta- nou mil vuit-cents noranta euros amb 
vuitanta -quatre cèntims de pressupost net , i l’import de set mil sis- cents 
quaranta-nou euros amb tres cèntims (7.649,03 €) corresponent al IVA. 

• L’import per  preus unitaris : 

LOT 1 - SERVEIS POSTALS 

CARTA ORDINÀRIA 

Local i nacional 
Preu unitari 

màxim sense 
IVA 

Oferta de preu 
unitari sense 

IVA  

Fins 20 grs normalitzades 0,82 € 0,57€  
Més de 20 fins 50 grs (inclou fins a 20

[...]

corresponents dels diferents exercicis pressupostaris segons la durada del contracte. 

CINQUÈ. Disposar la despesa derivada d’aquesta contractació, referent al Lot 2. Bustiades 
sense adreça concreta, a favor de LA FUNDACIÓ PRIVADA ARETÉ, per la quantitat de VUIT 
MIL VUIT-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (8.854,40 €) amb 
el 21% d’IVA inclòs, que correspon a la despesa de la part proporcional imputable a l’any 
2025,  amb previsió d’inici a finals de juliol i fins a desembre de 2025. 

L’esmentada contractació es farà amb càrrec a la partida pressupostària 4810 920 222010 de

[...]

Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

ÚNIC. Reconèixer l’obligació del 50% de la subvenció per l’import de trenta-cinc mil euros 
(35.000 €) en concepte de pagament anticipat, a nom del Bisbat de Vic amb NIF R0800043B. 

S'APROVA PER UNANIMITAT  

8.- APROVAR EL CONVENI ENTRE L'AJUNTAMENT DE VIC, L'ESCOLA VIC-CENTRE I LA 
SOCIETAT ESPAÑOLA D'ORNITOLOGIA (SEO/BIRDLIFE) PER A LA REALITZACIÓ